СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
сорок первая внеочередная сессия

от  25.03.2025  	      	          					                                 №

Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов по выборам
депутатов Совета депутатов
Искитимского района Новосибирской области

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 18 Закона Новосибирской области от 07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», Совет депутатов  района
РЕШИЛ:
	1. Утвердить сроком на 10 лет схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов  Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области согласно приложениям №1,2,3.
	2. Опубликовать данное решение в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района»  и на сайте Совета депутатов района.

Председатель Совета 							Г.М.Истратенко

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к решению Совета депутатов района
               					          от 25.03. 2025г. № ______
СХЕМА
Одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области
Общая численность избирателей –48097
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом  – 34
Среднее норма представительства избирателей на один мандат –1414
Интервал:
допустимое отклонение 10% - 1274 ÷ 1556
допустимое отклонение 20% - 1132 ÷ 1698

Одномандатный избирательный округ № 1

Число избирателей –1528
В границы округа входят:
Бурмистровский сельсовет – д.Бурмистрово (в том числе СОЛКД «Чкаловец», база отдыха «Бурмистрово», база отдыха «Бухта»);Совхозный сельсовет – с.Сосновка, п.Санаторный.

Одномандатный избирательный округ № 2

Число избирателей – 1500
В границы округа входят:
Быстровский сельсовет – с.Завьялово п.Факел Революции, п.Озерки, п.Советский; Преображенский сельсовет – д.Горевка.

Одномандатный избирательный округ № 3

Число избирателей –1483
В границы округа входят:
Быстровский сельсовет – с.Быстровка, ТСН «Экопарк», п.Тула; Степной сельсовет – п. Березовка, д.Бородавкино, п.Октябрьский.

Одномандатный избирательный округ № 4

Число избирателей – 1404
В границы округа входят:
Мичуринский сельсовет – п.Агролес  ДНТ «Город Сад», СОНТ «Исток»; д.Бердь: улицы Бердская, Линейная, Луговая, Станционная, Центральная, СНТ Авиатор», СНТ «Авиатор-2», ДСОНТ «Бердь», СНТ Обской залив», СНТ «Луговое».
Одномандатный избирательный округ № 5

Число избирателей – 1302
В границы округа входят:
Гусельниковский сельсовет – с.Белово, д.Горлово, д.Девкино, с.Гусельниково.
Одномандатный избирательный округ № 6

Число избирателей –1554
В границы округа входят:
Евсинский сельсовет – ст.Евсино: улицы Барнаульская, Ворошилова, Гагарина, Кирова, Кооперативная, Ленина, Новая, Октябрьская, Рабочая (кроме №№ 1, 3), Северная, Сенная, Совхозная, Трактовая.

Одномандатный избирательный округ № 7

Число избирателей – 1380
В границы округа входят:
Евсинский сельсовет – ст.Евсино: улицы Буденного, Весенняя, Мира, Рабочая №№ 1, 3, Свердлова, Солнечная, Страхова, Терешковой, Школьная, Южная.
Одномандатный избирательный округ № 8

Число избирателей –1546
В границы округа входят:
Евсинский сельсовет – ст.Евсино: улицы Аэродромная, Вокзальная, Инская, Искитимская, Калинина, Крылова, Линейная, Луговая, Майская, Некрасова, Почтовая, Пушкина, Садовая, Семафорная, Советская, Чапаева; Чернореченский сельсовет с.Старый Искитим.

Одномандатный избирательный округ № 9

Число избирателей – 1569
В границы округа входят:
Легостаевский сельсовет – с.Легостаево, д.Малиновка, д. Новососедово, д.Старососедово; Усть-Чемский сельсовет – с.Мосты.

Одномандатный избирательный округ № 10

Число избирателей - 1275
В границы округа входят:
р.п.Линево: бульвар Ветеранов Войны№ 7, улицы Весенняя, Листвянская №№ 7, 9, 11, 13, 15,17; Евсинский сельсовет: д.Шадрино: улицы Береговая, Страхова, Заречная.

Одномандатный избирательный округ № 11

Число избирателей - 1283
В границы округа входят:
р.п.Линево: проспект Коммунистический №№ 8, 10, 12, 14, улица Листвянская № 19, проспект Мира №№ 24, 32.

Одномандатный избирательный округ № 12

Число избирателей - 1317
В границы округа входят:
р.п.Линево: улицы Вокзальная, Листвянская №№ 23/1, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, Полевая, проспект Юбилейный № 5.

Одномандатный избирательный округ № 13

Число избирателей - 1275
В границы округа входят:
р.п.Линево: бульвар Ветеранов Войны 30, проспект Мира №№ 60, 60/1, проспект Юбилейный №№  3, 7, 7А.

Одномандатный избирательный округ № 14

Число избирателей - 1277
В границы округа входят:
р.п.Линево: 4-й микрорайон №№ 1, 2, 3, 5, 5А, 6, 7, 8, 9, 10.

Одномандатный избирательный округ № 15

Число избирателей - 1299
В границы округа входят:
р.п.Линево: улица Кольцевая, проспект Мира №№ 1, 2, 6, 8, 12, улицы Парковая, Первопроходцев.

Одномандатный избирательный округ № 16

Число избирателей –1280
В границы округа входят:
р.п.Линево: улица Листвянская №№ 1а, 3 (СИЗО), бульвар Ветеранов Войны № 12, проспект Коммунистический №№  5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 7, 13, 19,  проспект Мира №№ 10, 18; Евсинский сельсовет: д.Шадрино: улицы Центральная, Новая, Совхозная.

Одномандатный избирательный округ № 17

Число избирателей - 1278
В границы округа входят:
р.п.Линево: бульвар Ветеранов Войны №№ 13, 15, 17, 18, 19, проспект Коммунистический №№  1, 4, 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, проспект Мира № 16.

Одномандатный избирательный округ № 18

Число избирателей - 1554
В границы округа входят:
р.п.Линево: бульвар Ветеранов Войны №№ 16, 20, 22, 26, 28, улица Листвянская 21, 23, 23А, 23/1, 25, 27; Промышленный сельсовет - п.Керамкомбинат: улицы: Логовская, Центральная дома №№  19, 20, 39, 40, 41, 52, 53, Широкая, казарма 80 км..

Одномандатный избирательный округ № 19

Число избирателей -1274
В границы округа входят:
р.п.Линево: бульвар Ветеранов Войны № 25, проспект Мира 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48, 52, 58.

Одномандатный избирательный округ № 20

Число избирателей - 1275
В границы округа входят:
р.п.Линево: 4-й микрорайон 11, 12, 13, 14, проспект Мира 42/1, 42/2, 51, 56.

Одномандатный избирательный округ № 21

Число избирателей – 1350
В границы округа входят:
Листвянский сельсовет - п.Листвянский: улицы Верхняя, Весенняя, Калинина, Ленина, Ломоносова, Молодежная, Нагорная, Полевая, Садовая, Средняя, Стахановская, Суворова, Толстого, Шахматова, Школьная, Ясная, переулки Косой, Крутой.

Одномандатный избирательный округ № 22

Число избирателей – 1497
В границы округа входят:
Евсинский сельсовет – д.Ургун; Листвянский сельсовет - п.Листвянский: улицы Береговая, Больничная, Бремсберговая, Геологов, Гоголя, Граничная, Железнодорожная, Кирова, Ключевская, Комсомольская, Лермонтова, Луговая, Мостовая, Набережная, Некрасова, Новая, Обручева, Октябрьская, Островского, Пушкина, Советская, Тургенева, Чистяковская, Шипунихинская, переулки: Болотный, Майский, Овражный, Узкий, Шадринский.

Одномандатный избирательный округ № 23

Число избирателей –1440
В границы округа входят:
Морозовский сельсовет – с.Морозово, ДОЦ им.Карбышева, СНТ «Раздолье», СНТ Синегорье, СНТ «Урожай», база отдыха Приборостроительного завода, ДНТ «ФМК», СНТ « Весна», СНТ «Ива», СНТ «Морозко», СНТ «Электрик»;  д.Нижний Коен; Тальменский сельсовет – с.Елбаши, д.Калиновка, п.Барабка.

Одномандатный избирательный округ № 24

Число избирателей – 1533
В границы округа входят:
Гилевский сельсовет – с.Новолокти, д.Гилево, п.Михайловка, п.Целинный; Преображенский сельсовет - п.Алексеевский, п.Каменка, с. Преображенка.

Одномандатный избирательный округ № 25
Число избирателей – 1555
В границы округа входят:
Промышленный сельсовет -  п.Керамкомбинат: улицы: Кардон, Ленина, Лесная, Общежитие Абк, Центральная (кроме домов №№ 17, 19, 20, 39, 40, 41, 52, 53), Школьная, переулки: Березовый, Светлый; Шибковский сельсовет – д.Шибково.

Одномандатный избирательный округ № 26

Число избирателей – 1359
В границы округа входят:
Совхозный сельсовет – с.Лебедевка: улицы Заречная, Комсомольская,  Набережная, Нагорная, Пасека, Советская, Спортивная, Степная, Центральная,  переулки: Котельный, Строителей, Юбилейный; Остановочная платформа 52 км; станция Сельская, казарма 45 км., СНП «Авиценна», СНТ «Вега-1», СНТ «Зеленый луг», СНТ «Железнодорожник».

Одномандатный избирательный округ № 27

Число избирателей – 1389
В границы округа входят:
Совхозный сельсовет – с.Лебедевка: улицы Зеленая, Зеленая роща, Лазурная, Ленина, Логовая, Мира, Молодежная, Монтажников, Новая, Радужная, Рябиновая, Солнечная, Трудовая, Школьная, Элитная, переулки Березовый, Лазурный, Лесной, Молодежный, Полевой.

Одномандатный избирательный округ № 28

Число избирателей – 1539
В границы округа входят:
Степной сельсовет –, п.Раздольный, п.Степной; Шибковский сельсовет – д. Евсино, д.Новолебедевка, д.Таскаево.

Одномандатный избирательный округ № 29
Число избирателей – 1462
В границы округа входят:
Тальменский сельсовет – п.Логовой, с.Тальменка.

Одномандатный избирательный округ № 30

Число избирателей –1689
В округ входят:
Улыбинский сельсовет – п.Первомайский,  с.Улыбино, д.Чупино.

Одномандатный избирательный округ № 31

Число избирателей – 1540
В границы округа входят:
Верх-Коенский сельсовет – с.Верх-Коен, п.Дубинский, д.Михайловка, п.Дзержинский, д.Китерня; Усть-Чемский сельсовет – с.Усть-Чем, д.Харино.

Одномандатный избирательный округ № 32

Число избирателей – 1361
В границы округа входят:
Чернореченский сельсовет –п.Чернореченский (кроме микрорайона Синтез; СНТ «Ивушка», СНТ «Южанка», СНТ «Юг»).

Одномандатный избирательный округ № 33

Число избирателей – 1340
В округ входят:
Чернореченский сельсовет – п.Александровский, п.Койниха, п.Чернореченский: микрорайон Синтез СНТ «Ивушка», СНТ «Южанка», СНТ «Юг», п.Рощинский, п.Рябчинка.

Одномандатный избирательный округ№ 34

Число избирателей –  1390
В границы округа входят:
Мичуринский сельсовет – д.Бердь (кроме: улицы Бердская, Линейная, Луговая, Станционная, Центральная, СНТ Авиатор», СНТ «Авиатор-2», ДСОНТ «Бердь», СНТ Обской залив», СНТ «Луговое»), п.Мичуринский, СНТ «Восток-2», СНТ «Запрудное»; Совхозный сельсовет –п.Маяк.

Приложение № 2
											к решению Совета депутатов района
               					         											 от 25.03. 2025г. № ______
Графическое изображение схемы одномандатных  избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области
[image: ]

Приложение № 3
											к решению Совета депутатов района
               					         											 от 25.03. 2025г. № ______
Графическое изображение схемы одномандатных  избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области
Одномандатные избирательные округа с № 10 по № 20
[image: ]

image1.jpeg
— )
\\Mmm // {5 N 3
i el £

\

rien ) -

A i /

= | Wiy - Ao
\/‘ ! ~

R e U

Arda auc

16

At

N o

g

\((

s WG Bz |
1 i | s
o 2

Foposaxmmo  bepesoska

OxTabps Kl

J

-
AR
k> %] HAD - ocemsan e
=5 Y Tpingyaca oresnatRmns 30h 4 ot
i i | iy o i Hatmma

image2.png